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I Norden utformas nu modellen för hur en gemensam slutkundsmarknad för 
el ska se ut. Svensk Energi anser att det är viktigt, att den svenska el-

branschen deltar aktivt för att konstruktivt kunna påverka arbetet i önskad 
riktning. En central fråga är valet av marknadsmodell. Det fortsatta arbetet – 
under ledning av de nordiska regleringsmyndigheterna (NordREG) – bygger 

på att elhandelsföretaget är kundens primära kontakt och att elnätföretagens 
roll i första hand är att informera och lösa problem som rör kundens anslut-

ning till elnätet. En annan central fråga är valet av faktureringsmodell.       

 

Nya roller på en framtida nordisk 
slutkundsmarknad  
 

Svensk Energi poängterar 

 Svensk Energi stödjer utvecklingen av en nordisk 

slutkundsmarknad.  

 Svensk Energi accepterar en marknadsmodell där 

elhandelsföretaget ska vara kundens primära 

kontakt och elnätsföretaget ska hantera strikt 

nätrelaterade frågor – detta är utgångspunkten i vårt 

fortsatta arbete.  

 Svensk Energi fortsätter att aktivt delta i 

utformningen av en nordisk slutkundsmarknad, för 

att kunna tillvarata den svenska elbranschens 

intressen. 

 Svensk Energi ser arbetet som ett viktigt steg mot 

EU:s mål om en gemensam europeisk elmarknad.  

 

Hur ser dagsläget ut? 

De nordiska tillsynsmyndigheterna (NordREG) har 

respektive regerings uppdrag att tillsammans utveckla en 

gemensam nordisk slutkundsmarknad för el. Man utgår ifrån 

en så kallad supplier centric marknadsmodell (SCM).  

SCM innebär kort att kunden ska ha en primär kontakt på 

elmarknaden och att denna ska vara elhandelsföretaget. 

Elnätsföretaget ska hantera nätrelaterade frågor som 

leveranskvalitet, mätarfrågor och avbrottsinformation.  

En annan viktig fråga handlar om valet av fakturerings-

modell. NordREG har beslutat gå vidare med obligatorisk 

samfakturering vilket betyder att fakturan till kund är tänkt att 

komma från elhandelsföretaget och att den måste innehålla 

både elkostnader och kostnader för elnätet.  

Energiminister Anna-Karin Hatt har vid flera tillfällen 

uttryckt sitt stöd för SCM och den faktureringsmodell 

NordREG förordar. Vid det nordiska ministerrådsmötet den 

14 oktober 2011 poängterade energiministern att arbetet med 

en nordisk slutkundsmarknad är viktigt med tanke på nya 

EU-regler, som det tredje inre marknadspaketet, och som ett 

led mot en helt integrerad europeisk elmarknad som omfattar 

allt från produktion och distribution, till handel på råvaru-

marknaden och försäljning till slutkund.   

 

Vad görs härnäst? 

 Under NordREG:s ledning och inom ramen för 

SCM utformas processer och ett detaljerat 

regelverk.  

 Svensk Energi deltar i det fortsatta arbetet med 

expertis och som observatör. Svensk Energis 

deltagande är viktigt för att ta till vara den svenska 

elbranschens intressen och bidra med fackkunskap.  

 Målet är enligt NordREG att en nordisk 

slutkundsmarknad ska vara på plats år 2015. 

 

Vill du veta mer? 

Kontaktperson Gunilla Stawström, 

gunilla.stawstrom@svenskenergi.se   

Besök gärna www.svenskenergi.se  

mailto:gunilla.stawstrom@svenskenergi.se
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